R E Q U E R I M E N T O  Nº. 385
SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/5/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que os moradores do Residencial Califórnia estão reclamando que falta uma grande lixeira na entrada deste importante residencial;
Considerando que a sujeira jogada na entrada do Residencial Califórnia justifica a instalação de uma lixeira para organizar o lixo depositado pelos moradores, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de instalar uma grande lixeira na entrada do Residencial Califórnia, a fim de evitar que os lixos sejam esparramados e atraiam animais peçonhentos e insetos.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de maio de 2016.
Vereador Autor LELO PAGANI
REDE
LAP/jpq